Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
Re: expenditure on children and young people’s services. 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
What was the expenditure for the following financial years / budget for those upcoming (or counts, where relevant)? 

	 
	2016/17 
	2017/18 
	2018/19 
	2019/20 
	2020/21 
	2021/22 
	2022/23 
	2023/24 

	Overall budget for children’s and young people’s services 
	57,581,300
	56,185,700
	 
55,556,000
	 
60,942,500
	 
66,544,200
	 
66,655,100
	 
67,556,900 
	 
N/A

	Overall budget for children and young people’s services for ages 13-19 and young people up to age 25 with a disability if recorded? 
	N/A
	N/A
	 N/A
	 N/A
	 N/A
	 N/A
	 N/A
	 N/A

	Overall budget for youth services 
	£ 730,300
	£771,600
	 

£ 675,100


	633,800
	£593,700
	 

£594,100
	 

£519,100
	 



	Overall number of youth centres in local authority 
	 
13
	10
	 
5
	 
5
	 
5
	 
4
	 
4
	 

	Number of allocated places for young people in youth centres (if recorded) 
	 Not Recorded. This is information not held.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Overall number of directly employed youth workers and youth support workers (Head count/FTE) 
	 
74

FTE is information not held. 
	 
45

FTE is information not held
	 
36

FTE is information not held
	 
31

3 FTE
	 44

5 FTE
	 
27 

5 FTE
	 
	 


What is the current balance of expenditure between council provided services and alternative provision of children and young people services (with a focus on a budget for ages 13-19 and young people up to age 25 with a disability if recorded)? 
You clarified:
What is meant by the balance of expenditure is either how much in financial terms is being spent by local authorities, and comparatively external providers such as charitable organisations, voluntary groups or local groups, on children's and young people's services, or as a percentage split, if the amount spent by alternative providers is known. If it is not known, that is fine - please just state this in response to this question.

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

Please state whether directly employed youth workers are employed on JNC, NJC, SJC, or other terms and conditions (please specify):  
  
a. JNC for Youth and Community Workers 
b. National Joint Council (NJC) 
c. Scottish Joint Council (SJC) 
d. Other (please specify) 
e. No direct youth provision 

a. JNC for Youth and Community Workers 
Please supply a copy of the current youth service staffing structure showing the grade and rate of pay, gender and race for each post. Please attach a copy of this separately to your email response and state below whether it is attached or not.  
The Council does not have to attach information separately under the FOI Act. 
 
	Title 
	Number 
	Pay Points 

	Assistant Youth Workers
	8
	5 - 8

	Youth Support Workers in charge 
	8
	7 - 10

	Senior Youth Support Worker in Charge
	6
	11 -14

	Professional Grade Youth Workers 
	3
	19 - 22

	Senior Youth Workers 
	2
	23 - 26


Pay ranges:
	Youth and Community Support Worker Range

	Pay Points
	01/09/2021

	       5 
	             19,646 

	       6 
	             19,975 

	       7 
	             20,271 

	       8 
	             20,949 

	       9 
	             21,814 

	     10 
	             22,491 

	     11 
	             23,584 

	     12 
	             24,651 

	     13 
	             25,756 

	     14 
	             26,900 

	     15 
	             27,678 

	     16 
	             28,491 

	     17 
	             29,291 


	Professional Range
	 

	Pay Points
	

	
	

	        13 
	             25,756 

	        14 
	             26,899 

	        15 
	             27,678 

	        16 
	             28,491 

	        17 
	             29,291 

	        18 
	             30,096 

	        19 
	             30,895 

	        20 
	             31,697 

	        21 
	             32,597 

	        22 
	             33,617 

	        23 
	             34,611 

	        24 
	             35,609 

	        25 
	             36,615 

	        26 
	             37,620 

	        27 
	             38,625 

	        28 
	             39,643 

	        29 
	             40,652 

	        30 
	             41,663 

	        31 
	             42,345 

	        32 
	             43,466 


  

	Grade
	Female
	Male

	Early Help - Targeted Services
	
	

	Assistant Youth Support Worker
	2
	4

	Professional Youth Worker
	1
	2

	Senior Professional Youth Worker
	2
	

	Senior Youth Support Worker In Charge
	2
	3

	Youth & Community Officer
	3
	1

	Youth Support Worker In Charge
	4
	3

	Grand Total
	14
	13


	
	BME
	Prefer not to say
	White

	Grade
	
	
	

	Early Help - Targeted Services
	
	
	

	Assistant Youth Support Worker
	4
	
	2

	Professional Youth Worker
	2
	
	1

	Senior Professional Youth Worker
	1
	
	1

	Senior Youth Support Worker In Charge
	3
	
	2

	Youth & Community Officer
	
	
	4

	Youth Support Worker In Charge
	4
	1
	2

	Grand Total
	14
	1
	12


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
